

Số: /BC-TTDDTT

Đà Nẵng, ngày tháng năm 2023

## BÁO CÁO

### Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác 9 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Văn hoá và Thể thao, Trung tâm Thể dục thể thao báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác 9 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2023 như sau:

#### I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

##### 1. Kết quả tổ chức các hoạt động tại đơn vị

###### a) Kết quả tổ chức các hoạt động

Trong 9 tháng đầu năm 2023, Trung tâm đã tổ chức thành công 01 giải thể thao cấp quốc tế<sup>1</sup>, 11 giải thể thao cấp quốc gia<sup>2</sup>, 15 giải thể thao cấp thành phố<sup>3</sup>, phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức 16 hoạt động thể thao, sự kiện<sup>4</sup>, 07 trận

<sup>1</sup> - Giải Taekwondo Vô địch các CLB quốc tế ngày 14-17/9.

<sup>2</sup> - Giải Đua thuyền Rowing và Canoeing Vô địch các CLB toàn quốc ngày 14-27/4; Giải Vô địch Bóng ném quốc gia bãi biển ngày 10-16/4; Giải Bóng rổ Vô địch trẻ 5x5 U16 quốc gia ngày 09-17/6; Giải Cầu lông các nhóm tuổi thiếu niên quốc gia tranh cúp Donex ngày 19-25/6; Giải Vô địch Khiêu vũ trẻ quốc gia, Cúp Khiêu vũ thể thao mở rộng ngày 28/6-02/7; Giải Vô địch Bơi – Lặn trẻ quốc gia 03-14/7; Giải Vô địch Thể dục dưỡng sinh và Gala toàn quốc năm 2023 ngày 04-05/7; Giải Vô địch Cử tạ trẻ quốc gia năm 2023 ngày 11-15/7; Giải Vô địch Bóng ném quốc gia năm 2023 ngày 17-24/7, Giải Taekwondo Vô địch các CLB quốc gia – Cúp Đại sứ Hàn quốc năm 2023 ngày 06-13/9.

<sup>3</sup> - Giải Bóng đá nhi đồng thành phố ngày 22-26/02; Giải Cờ vua và Cờ tướng các Câu lạc bộ thành phố ngày 25-26/02; Giải Bi sắt (Pentaque) thành phố ngày 01-02/4; Giải Việt dã – Chạy vũ trang Báo Đà Nẵng lần thứ 26 ngày 23/4; Giải Bóng đá bãi biển và Bóng chuyền bãi biển thành phố ngày 29/5-04/6; Ngày Olympic trẻ em và phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước và Giải Bơi lội thanh thiếu niên các CLB thành phố Đà Nẵng năm 2023 ngày 27-30/7; Giải Trẻ và Vô địch các CLB Võ thuật cổ truyền năm 2023 ngày 03-05/8; Giải Điền kinh trẻ thành phố Đà Nẵng năm 2023 ngày 04-05/8; Giải Trẻ và Vô địch các CLB Vovinam năm 2023 ngày 07-08/8; Giải Taekwondo các CLB thành phố Đà Nẵng ngày 17-20/8; Giải Karate các CLB thành phố Đà Nẵng ngày 28-30/8; Giải Đua thuyền truyền thống TP Đà Nẵng mở rộng Cup VTV8 ngày 02/9; Giải Cờ vua các cờ thủ chuyên nghiệp thành phố Đà Nẵng mở rộng lần thứ III năm 2023 ngày 02/9;

<sup>4</sup> - Hội thi Mai Vàng Đà Nẵng mở rộng lần thứ I ngày 09-19/01; Hội thao Ngân hàng Vietcombank ngày 11/12/02; Hội nghị khách hàng VN Dealshaker ngày 17-19/02; Hội thao Công đoàn Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng ngày 25-26/3; Đua xe thăng bằng Center Bike Cup ngày 22/4; Chương trình kỷ niệm 30 năm thành lập Công ty CMC ngày 19/5; Giải Cầu lông các nhóm tuổi TP Đà Nẵng mở rộng tranh giải Excel Badminton ngày 21-23/5; Hội Thao PV Oil ngày 24-25/5; Giải Cờ vua các VĐV chuyên nghiệp TP Đà Nẵng mở rộng lần thứ II ngày 28/5; Phối hợp tổ chức 04 trận thi đấu của CLB Futsal GFDI Sông Hàn tại Giải Futsal HD Bank quốc gia; Giải Đua Xe đạp cúp truyền hình thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 35 ngày 09-10/4; Giao hữu bóng đá giữa Sở Văn hóa và Thể thao với Tàu Hải quân Mỹ ngày 26/6; Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân "Cúp Báo Bảo vệ pháp luật" lần thứ XII ngày 07-08/7; Giải Bóng bàn VTV Việt Nam ngày 11-13/8; Hội thao Ngân

bóng đá trong khuôn khổ V.League 2023 và 06 trận bóng đá hạng nhì quốc gia<sup>5</sup>.

Đơn vị đã thành lập, tổ chức tập luyện và cử đoàn thể thao người khuyết tật, tham dự Giải Vô địch quốc gia tại tỉnh Đồng Nai và đã xuất sắc đạt hạng Ba toàn đoàn ở môn Bóng bàn (với thành tích 04 HCV, 03 HCB, 02 HCD); hạng Ba toàn đoàn ở môn Cầu lông (với thành tích 02 HCB, 01 HCD). Tham gia Giải Vô địch quốc gia tại thành phố Hồ Chí Minh và đã xuất sắc đạt hạng Năm toàn đoàn (với thành tích 05 HCV, 06 HCB và 09 HCD).

Đối với Đại hội Thể thao Người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 12 từ ngày 31/5/2023 đến ngày 10/6/2023 tại Phnom Penh – Campuchia, Đoàn vận động viên thể thao người khuyết tật tham dự và đã đạt được những kết quả vượt chỉ tiêu, trong đó môn Bóng bàn có 05HCD, môn Cầu lông có 01 HCD.

Tổ chức tập luyện thường xuyên lớp tập huấn nâng cao môn thể dục dưỡng sinh cho hướng dẫn viên của các xã, phường: Tập trung, huấn luyện đội tuyển TDDS thành phố tham gia giải Vô địch TDDS toàn quốc từ ngày 03/7 đến ngày 06/7 tại Cung thể thao Tiên Sơn, đạt thành tích 02 HCV và 01 HCB; Đội tuyển Cờ tướng người cao tuổi thành phố tham gia Giải cờ tướng trung cao tuổi toàn quốc lần thứ IX năm 2023 từ ngày 21-26/8 tại tỉnh Quảng Nam đạt thành tích 01 HCB và 02 HCD. Từ ngày 17/9 đến ngày 25/9, đội tuyển Cầu lông người cao tuổi thành phố sẽ tham gia Giải Vô địch Cầu lông trung cao tuổi toàn quốc tại tỉnh Thanh Hóa.

Ngoài ra, Trung tâm còn tạo điều kiện bố trí tiền sảnh các khán đài A, B, C, D tầng 2 Cung thể thao Tiên Sơn cho các CLB võ thuật của thành phố, các hiệp hội thể thao thành phố tập luyện. Hỗ trợ không gian xung quanh để các Trường: Đại học Đông Á, Đại học Kiến Trúc...tổ chức học môn giáo dục thể chất, các lực lượng vũ trang của Công an thành phố, bộ chỉ huy quận sự thành phố, của quận Hải Châu luyện tập điều lệ, điều lệnh, tổ chức ra quân huấn luyện và cảnh sát PCCC thực hành công tác huấn luyện chữa cháy. Tạo điều kiện để CLB bóng đá SHB Đà Nẵng và các tuyến trẻ tập luyện, tổ chức các trận đá bóng giao hữu tại Sân Hòa Xuân.

b) Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm được giao tại Chương trình công tác lớn năm 2023

Thực hiện theo chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao về việc đăng ký nhiệm vụ Chương trình công tác lớn năm 2023. Đơn vị đã ban hành Công văn số 36/TTTDDT-TCHC ngày 13/02/2023 về đăng ký 06 nhiệm vụ lớn cần thực hiện trong năm 2023; theo đó trong 09 tháng đầu năm 2023 đơn vị đã hoàn thành hầu hết các nhiệm vụ trọng tâm được giao, cụ thể:

---

hàng Chính sách xã hội ngày 15/8; Lễ khai giảng trường Đông Á năm học 2023 ngày 05/9.

<sup>5</sup> - Các trận đấu giữa CLB SHB Đà Nẵng với các CLB trong khuôn khổ: Vòng 2 - CLB Nam Định ngày 8/02; vòng 4 – CLB Bình Định ngày 18/02; Vòng 6 – CLB Viettel ngày 12/4; Vòng 9 – CLB HAGL ngày 27/5; Vòng 11 – CLB Bình Dương ngày 05/6; Vòng 13 Vleague: SHB Đà Nẵng x CLB CAHN ngày 02/7; SHB Đà Nẵng x CLB SLNA ngày 05/8; Hạng nhì quốc gia giữa đội Trẻ SHB Đà Nẵng gặp Trẻ Quảng Nam (24/5), PVF (ngày 10/7), Luxury Hạ Long (ngày 15/7), Đắc Lắc (ngày 20/7), Gama Vĩnh Phúc (ngày 25/7), Lâm Đồng (30/7).

- *Nhiệm vụ 1: Phối hợp tổ chức thành công Đại hội Thể thao học sinh Đông Nam Á lần thứ 13 năm 2023: Đang thực hiện.*

Trung tâm đã xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Đại hội thể thao học sinh Đông Nam Á lần thứ 13 tổ chức vào tháng 11/2023.

Đồng thời, Trung tâm đã tiến hành công tác phục vụ Đoàn khảo sát của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND thành phố, các Liên đoàn thuộc Tổng cục TDTT để chuẩn bị tổ chức Đại hội Thể thao học sinh Đông Nam Á dự kiến tổ chức vào tháng 11/2023 tại Cung thể thao Tiên Sơn.

- *Nhiệm vụ 2: Phối hợp với Công ty Cổ phần Thể thao SHB Đà Nẵng tổ chức tốt các trận bóng đá Vô địch quốc gia, Cup quốc gia trên sân bóng đá Hòa Xuân: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.*

Trung tâm đã phối hợp tổ chức thành công 07 trận bóng đá trong khuôn khổ V.League 2023 và 06 trận bóng đá hạng nhì quốc gia như đã nêu ở trên.

- *Nhiệm vụ 3: Phối hợp và tổ chức tốt các giải thi đấu thể thao cấp quốc gia, cấp thành phố được cấp trên ủy nhiệm theo kế hoạch: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.*

Trung tâm đã tổ chức thành công 01 giải thể thao cấp quốc tế, 11 giải thể thao cấp quốc gia, 15 giải thể thao cấp thành phố, phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức 16 hoạt động thể thao, sự kiện như đã nêu ở trên.

- *Nhiệm vụ 4: Tuyển chọn và thành lập đội tuyển tham dự các giải thể thao Người khuyết tật toàn quốc năm 2023 đạt thành tích cao: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ*

Đơn vị đã thành lập, tổ chức tập luyện và cử đoàn thể thao người khuyết tật, tham dự Giải Vô địch quốc gia tại tỉnh Đồng Nai và đã xuất sắc đạt hạng Ba toàn đoàn ở môn Bóng bàn (với thành 04 HCV, 03 HCB, 02 HCD); hạng Ba toàn đoàn ở môn Cầu lông (với thành tích 02 HCB, 01 HCD). Tham gia Giải Vô địch quốc gia tại thành phố Hồ Chí Minh và đã xuất sắc đạt hạng năm toàn đoàn (với thành tích 5HCV, 6HCB và 9 HCD).

Đối với Đại hội Thể thao Người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 12 tại Phnom Penh – Campuchia, môn Bóng bàn đạt 04 HCD và môn Cầu lông đạt 01 HCD.

- *Nhiệm vụ 5: Tuyển chọn và thành lập đội tuyển tham dự các giải thể thao Trung cao tuổi toàn quốc năm 2023 đạt thành tích cao: Đang thực hiện*

Tổ chức tập luyện thường xuyên lớp tập huấn nâng cao môn thể dục dưỡng sinh cho hướng dẫn viên của các xã, phường; Tập trung, huấn luyện đội tuyển TDDS thành phố tham gia giải Vô địch TDDS toàn quốc từ ngày 03/7 đến ngày 06/7 tại Cung thể thao Tiên Sơn, đạt thành tích 02 huy chương vàng và 01 huy chương bạc, đội tuyển Cầu lông người cao tuổi thành phố tham gia Giải Vô địch Cầu lông trung cao tuổi toàn quốc từ ngày 17/9 đến ngày 25/9 tại tỉnh Thanh Hóa. Đoàn cờ người cao tuổi đạt thành tích 01 huy chương bạc và 02

huy chương đồng tại Giải cờ tướng trung cao tuổi toàn quốc lần thứ IX năm 2023.

- *Nhiệm vụ 6: Thường xuyên kiểm tra và thực hiện tốt công tác duy tu, sửa chữa, bảo trì cơ sở vật chất đơn vị đang quản lý:* Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

Đơn vị đã thực hiện tốt công tác bảo trì bảo dưỡng các công trình, thiết chế thể thao được giao quản lý. Ngay từ đầu năm, Trung tâm đã ban hành Quyết định số 10/QĐ-TTĐTT ngày 28/02/2023 về việc ban hành kế hoạch bảo trì Nhà thi đấu Trung tâm TĐTT năm 2023 và Quyết định số 11/QĐ-TTĐTT ngày 28/02/2023 về việc ban hành kế hoạch bảo trì SVĐ Hòa Xuân năm 2023. Theo đó, đơn vị đã tiến hành sửa chữa, khắc phục những hư hỏng đảm bảo hoạt động thông suốt, an toàn nhằm chống thất thoát, lãng phí điện, nước và phục vụ tốt các hoạt động tại đơn vị; thường xuyên quan tâm, thực hiện công tác bảo trì, sửa chữa cơ sở vật chất, trang thiết bị kỹ thuật của công trình, nhờ đó đã không xảy ra bất kỳ sự cố lớn nào làm ảnh hưởng đến hoạt động của đơn vị. Tiếp tục triển khai đề án tiết kiệm điện, nước, công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại đơn vị; Sửa chữa hệ thống đèn chiếu sáng thi đấu tại Nhà thi đấu của Trung tâm. Thường xuyên kiểm tra công tác Phòng cháy, chữa cháy định kỳ hằng quý; vệ sinh, bảo dưỡng hệ thống báo cháy tự động, bom chữa cháy; sơn lại đường ống chữa cháy tại Cung Tiên Sơn và các tủ dụng cụ, họng chữa cháy tại Sân bóng đá Hòa Xuân.

## **2. Công tác tổ chức, bộ máy, hành chính tổng hợp, văn thư lưu trữ**

Tiến hành rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ giai đoạn 2020-2025 và giai đoạn 2025-2030 trình Sở phê duyệt.

Triển khai thực hiện việc kê khai tài sản đối với viên chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý theo quy định. Thông báo phân bổ chỉ tiêu số lượng người làm việc cho các phòng thuộc Trung tâm năm 2023. Tham mưu Kế hoạch số lượng người làm việc của Trung tâm Thể dục thể thao năm 2024.

Trong công tác cán bộ: Giám đốc Trung tâm có Quyết định bổ nhiệm 01 viên chức giữ chức vụ Trưởng phòng Tổ chức Hành chính, Trung tâm Thể dục thể thao kể từ ngày 09/02/2023; Quyết định cử viên chức lãnh đạo, quản lý phụ trách Phòng Nghiệp vụ, Trung tâm Thể dục thể thao kể từ ngày 09/5/2023. Quyết định bổ nhiệm 01 viên chức vào vị trí Phó phòng tổ chức hành chính và 01 viên chức vào vị trí Phó phòng Nghiệp vụ kể từ ngày 03/7/2023.

Xét công nhận hết tập sự cho 01 viên chức. Đơn vị thực hiện tiếp nhận và phân công công tác tại Phòng Nghiệp vụ thuộc Trung tâm đối với viên chức Trần Quốc Phong sau khi kết thúc thời gian biệt phái kể từ ngày 01/01/2023 tại Quyết định số 153/QĐ-TTĐTT ngày 30/12/2022. Sau đó, ngày 09/6/2023, Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Quyết định số 258/QĐ-SVHTT tiếp tục biệt phái ông Trần Quốc Phong nhận công tác tại Phòng Quản lý Thể dục thể thao Sở. Tiếp nhận, ký kết Hợp đồng làm việc và ra Quyết định hướng dẫn tập sự đối với 03 viên chức trúng tuyển vào đơn vị kể từ 01/5/2023.

Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan để phục vụ công tác thanh tra

của Đoàn Thanh tra Sở Nội vụ thành phố Đà Nẵng về thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, lao động tại Sở Văn hóa và Thể thao.

Đã thực hiện thủ tục thôi việc và chi trả chế độ trợ cấp thôi việc trong thời gian công tác tại đơn vị cho 01 viên chức xin thôi việc theo nguyện vọng cá nhân kể từ ngày 01/01/2023.

Hoàn thiện hồ sơ nghỉ hưu cho 01 viên chức nghỉ hưu hưởng chế độ BHXH từ ngày 01/6/2023.

Ra Quyết định nâng lương trước thời hạn năm 2023 cho 03 viên chức sau khi cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Trung tâm đã tiến hành họp triển khai và ký kết lại phụ lục hợp đồng lao động theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 cho 06 người lao động tại đơn vị từ ngày 01/9/2023.

Lãnh đạo Trung tâm đã quan tâm, cử viên chức tham dự các lớp đào tạo, bồi dưỡng, cụ thể là: Cử 03 viên chức học lớp tập huấn triển khai, phổ biến các quy định Luật Đấu thầu; cử 02 viên chức tham gia lớp bồi dưỡng kỹ năng giao tiếp, văn hóa ứng xử trong thực thi công vụ; Cử 02 viên chức tham gia lớp bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên; Cử 01 viên chức tham gia Lớp bồi dưỡng kỹ năng tổ chức công việc và quản lý thời gian hiệu quả; Cử 02 viên chức học lớp Bồi dưỡng chứng chỉ thầu cơ bản; Cử 03 viên chức tham gia lớp tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức do Sở Nội vụ tổ chức vào ngày 09/8/2023. Cử 01 viên chức tham gia Hội nghị tập huấn bồi dưỡng kỹ năng viết tin bài tuyên truyền, đấu tranh phản bác quan điểm sai trái vào ngày 25/8/2023. Ngoài ra, cử viên chức tham gia công tác trọng tài các giải thể thao quốc gia, thành phố cụ thể: 07 viên chức tham gia trọng tài tại Giải đua thuyền Rowing và Canoeing toàn quốc năm 2023, 06 viên chức tham gia trọng tài tại Giải Vô địch Thể dục dưỡng sinh và Gala toàn quốc năm 2023, 10 viên chức tham gia trọng tài tại Giải Vô địch Bơi – Lặn trẻ quốc gia 03-14/7, 01 viên chức tham gia làm nhiệm vụ trọng tài tại giải bóng đá vô địch hạng nhất quốc gia, 01 viên chức tham gia làm nhiệm vụ tại giải Futsal HD Bank vô địch quốc gia; tham gia làm trọng tài các giải thể thao cấp thành phố được tổ chức trong năm 2023...

Quan tâm đến chế độ chính sách cho người lao động, chế độ nâng lương, thưởng, bảo hiểm xã hội, tổ chức thăm và tặng quà cho viên chức và gia đình của viên chức có hoàn cảnh khó khăn, nghỉ ốm. Thực hiện tốt công tác chăm lo đời sống cho VCLĐ; gặp mặt và tặng quà cho VCLĐ và cán bộ hưu trí của đơn vị nhân dịp đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, tặng quà cho cán bộ nghỉ hưu hưởng chế độ BHXH... Tuyên truyền các nội dung về Phòng chống bạo lực gia đình và trẻ em, tổ chức gặp mặt, tặng quà nhân ngày Quốc tế phụ nữ 08/3; tặng quà cho CBVC nhân kỷ niệm Ngày thành lập ngành TDTT 27/3, Lễ 30/4 – 01/5, Lễ quốc khánh 02.9; Tuyên truyền các nội dung về phòng chống tội phạm, HIV/AIDS, Tệ nạn xã hội, Phong trào TĐBVANTQ... cho cán bộ viên chức; Thực hiện thanh toán đầy đủ tiền làm nhiệm vụ, phục vụ các giải thể thao, các

hoạt động, sự kiện...

Thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính, Quy chế dân chủ cơ sở, xây dựng cơ quan văn hóa, xây dựng và hoàn thiện các quy chế, quy định hành chính phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ: Xây dựng Chương trình công tác lớn năm 2023, Kế hoạch hoạt động của Trung tâm năm 2023; Kế hoạch Phòng chống tham nhũng; Kế hoạch triển khai công tác VTLT; Kế hoạch công tác CCHC; Kế hoạch DCCS, Kế hoạch triển khai CNTT, Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác, Kế hoạch công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực...Tiến hành đăng ký thi đua năm 2023 tại đơn vị; Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công; Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Đại hội thể thao học sinh Đông Nam Á lần thứ 13; Xây dựng Phương án tự chủ của Trung tâm Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng năm 2023.

Tăng cường kỷ luật kỷ cương hành chính đối với VCLĐ trong các dịp Lễ, Tết. Tổ chức cho viên chức và người lao động lập Kế hoạch cá nhân về Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023 và thực hiện đánh giá kết quả các nội dung đã đăng ký trong 6 tháng đầu năm 2023.

Tiếp tục triển khai ứng dụng tốt phần mềm Quản lý văn bản điều hành trong xử lý văn bản đến, văn bản đi; Lập hồ sơ công việc điện tử trên hệ thống Quản lý văn bản điều hành. Hướng dẫn triển khai rà soát, hoàn thiện hồ sơ công việc điện tử và chuyển lưu trữ điện tử của đơn vị. Thường xuyên cập nhật thông tin các hoạt động của đơn vị tại trang website phần mềm quản lý nhà nước chuyên ngành văn hóa, thể thao của Sở và trang thông tin điện tử của Trung tâm. Chỉ đạo viên chức tăng cường sử dụng email cá nhân vào hoạt động công vụ, phòng tránh các phương thức tấn công mạng diện rộng của tin tặc, đảm bảo an toàn, an ninh thông tin mạng. Cử 01 viên chức tham gia Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của Sở. Tiến hành báo cáo kết quả đăng ký tài khoản định danh mức 2 của viên chức và người lao động cơ quan theo công văn số 2370/UBND-CATP ngày 24/7/2023 của Ban Chỉ đạo Đề án 06/CP thành phố Đà Nẵng với kết quả 34/34 viên chức và người lao động đã đăng ký. Tiến hành báo cáo số lượng viên chức, người lao động đăng ký tham gia tập huấn về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà Onetouch với kết quả 34 viên chức và người lao động đã đăng ký.

Tổ chức khen thưởng cho các VĐV, HLV đạt thành tích tại Giải thể thao Người khuyết tật toàn quốc môn Cầu lông, Bóng bàn và Điền Kinh. Tổ chức khen thưởng Huấn luyện viên và vận động viên đạt thành tích cao tại Đại hội thể thao người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 12 tại Phnom Penh – Campuchia năm 2023

Hướng dẫn đoàn tham quan, học tập của Trường Đại học Xây dựng Hà Nội, Đoàn tùy viên Hải Quân Hoa Kỳ và các tổ chức, cá nhân đến khảo sát, đăng ký tổ chức các sự kiện. Phục vụ Đoàn khảo sát của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND thành phố, các Liên đoàn thuộc Tổng cục TDTT để chuẩn bị tổ chức Đại hội học sinh Đông Nam Á dự kiến tổ chức vào tháng 10/2023 tại Cung thể thao Tiên Sơn. Đón tiếp đoàn Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội đến

khảo sát, học tập kinh nghiệm về công tác quản lý, phát triển thể thao quần chúng và thể thao thành tích cao theo chỉ đạo của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng.

Tại Liên hoan Văn nghệ - Thể thao cán bộ Ngành văn hóa thể thao thành phố Đà Nẵng năm 2023: Trung tâm đã cử 01 viên chức tham gia đội văn nghệ, 03 viên chức tham gia đội bóng đá Sở và 05 viên chức tham gia công tác trọng tài vào ngày 26/8/2023 tại sân tập điền kinh Hòa Xuân.

Hoạt động đoàn thể: Đề xuất và được Công đoàn viên chức thành phố tặng quà cho 03 viên chức của đơn vị có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Quý Mão và vận động 03 đoàn viên tham gia phong trào hiến máu nhân đạo. Tổ chức Hội thao Công đoàn Trung tâm với các môn: cầu lông, bóng bàn, billiards chào mừng Đại hội Công đoàn Trung tâm TĐTT tiến tới Đại hội đại biểu Công đoàn Sở Văn hóa và Thể thao lần thứ II, nhiệm kỳ 2023-2028. Tổ chức thành công Đại hội Công đoàn CSTV Trung tâm Thể dục thể thao lần thứ II, nhiệm kỳ 2023-2028. Tham gia Hội thao Công đoàn Sở diễn ra vào ngày 25 và 26/3/2023 và đạt giải nhất toàn đoàn với thành tích 06 HCV, 04 HCB, 03 HCD. Tổ chức tặng quà cho các cháu nhân ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/6 và các cháu đạt thành tích xuất sắc trong học tập năm học 2022-2023. Thực hiện tốt công tác từ thiện, đền ơn đáp nghĩa; Phát động đảng viên và người lao động tham gia đóng góp các khoản kinh phí theo quy định (*Đóng góp Chi thị 24/CT-TU: 4.064.630đ; Quỹ Hoạt động XHCD: 4.306.402; Quỹ khuyến học: 700.000đ; Quỹ Nuôi mẹ VNAH: 2.020.000đ...*). Tổ chức sinh hoạt chuyên đề thực tế quý 3 tại các địa chỉ đỏ thuộc tỉnh Kon Tum và kết hợp tổ chức cho viên chức, người lao động đi tham quan danh thắng Măng Đen, huyện Kon Plôn, tỉnh Kon Tum từ ngày 21/7 đến ngày 22/7/2023. Ngoài ra, Công đoàn cũng đã tổ chức nhiều đợt ra quân dọn vệ sinh chung quanh Cung Thể thao Tiên Sơn, Sân Bóng đá Hòa Xuân; tiếp tục hưởng ứng phong trào văn hóa, văn minh đô thị.

Công tác Đoàn Thanh niên Trung tâm Thể dục thể thao cũng được quan tâm thực hiện một cách thường xuyên, tích cực, tham gia đầy đủ các hoạt động do đoàn cấp trên phát động như: Tham dự lễ kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và kết nạp đoàn viên năm 2023; Tham dự Khai mạc ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân thành phố Đà Nẵng năm 2023; Tham dự lễ phát động ra quân hưởng ứng Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè năm 2023; Tham dự Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/ĐUK ngày 26/12/2022 của Đảng ủy Khối các cơ quan thành phố Đà Nẵng; Tham dự các hoạt động tại Liên hoan phim Châu Á Đà Nẵng lần thứ nhất năm 2023; Tham dự hoạt động giao lưu, tặng quà và chiếu phim cho trẻ em tại Làng trẻ em SOS Đà Nẵng; Tham dự Lễ dâng hương tưởng niệm các anh hùng nghĩa sĩ hy sinh trong buổi đầu Đà Nẵng kháng Pháp và khai mạc cuộc thi teambuilding “Chân trần, chí thép”; Tham dự hoạt động “Vi vùng cao yêu thương” tại xã Mà Cooh, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam; Tham dự hoạt động Ngày hội môi trường biển “Đại dương xanh”; Tham dự hoạt động “Tuổi trẻ vì biển, đảo Tổ quốc” tại tỉnh Quảng Trị và tỉnh Quảng Bình.

Nhìn chung, trong 9 tháng đầu năm 2023, đơn vị đã triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm trong Chương trình công tác lớn năm 2023; Triển khai tổ chức tốt các giải thể thao tại đơn vị, tập trung tăng cường công tác quản lý tài sản, duy tu bảo dưỡng các cơ sở vật chất, thiết bị tại các công trình, thực hiện tốt công tác nhân sự, quan tâm củng cố, ổn định bộ máy tổ chức. Quan tâm đến chế độ chính sách, ổn định thu nhập cho VCLĐ.

## **II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 3 THÁNG CUỐI NĂM 2023**

1. Tập trung lãnh đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm tại Chương trình công tác lớn mà Lãnh đạo Sở giao cho Trung tâm Thể dục thể thao năm 2023 và các kế hoạch, chương trình công tác khác.

2. Tiếp tục củng cố nhân sự ở các phòng, bộ phận nhằm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Tạo điều kiện cho viên chức được tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ. Thực hiện phân công nhiệm vụ cụ thể cho viên chức, lao động nhằm đảm bảo hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao.

3. Tập trung chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất phục vụ tốt Đại hội Thể thao Học sinh Đông Nam Á lần thứ 13 năm 2023; Chủ động chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, trang thiết bị, mặt bằng, thường xuyên làm việc với các Liên đoàn, Hiệp hội thể thao Trung ương và thành phố để phối hợp tổ chức thành công các giải thể thao quốc tế, quốc gia và thành phố dự kiến sẽ tổ chức trong 6 tháng cuối năm 2023: Giải Vô địch Cờ tướng đấu thủ mạnh quốc gia, Giải Bóng chuyền Vô địch Quốc gia, Giải Cầu lông Quốc tế Trung cao tuổi Châu Á, Giải Cầu lông Quốc tế ngoài trời Châu Á, Giải Thể dục dưỡng sinh TP, Giải Thể thao Người khuyết tật TP, Giải Vô địch Bóng rổ các CLB TP...

4. Tiếp tục tổ chức tập luyện thường xuyên lớp tập huấn nâng cao thể dục dưỡng sinh cho các xã, phường.

5. Tiếp tục chú trọng công tác bảo trì, bảo dưỡng, khắc phục các hư hỏng của công trình trong quá trình hoạt động nhằm đảm bảo vận hành hiệu quả và an toàn. Tiếp tục triển khai đề án tiết kiệm điện, nước tại đơn vị.

6. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án cho thuê tài sản công; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá hình ảnh, công năng, cơ sở vật chất của Cung Tiên Sơn và Sân Hòa Xuân để thu hút ngày càng nhiều các hoạt động cho đơn vị. Tiếp tục tạo mọi điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất, thời gian và mặt bằng để các đội tuyển, câu lạc bộ thể thao của thành phố...được luyện tập tại đơn vị chuẩn bị tham gia các giải đấu trong năm 2023.

7. Thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính, Quy chế dân chủ cơ sở, xây dựng cơ quan văn hóa, xây dựng và hoàn thiện các quy chế, quy định hành chính phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ. Tăng cường thực hiện kỷ cương, kỷ luật hành chính, nâng cao tinh thần trách nhiệm, đạo đức công vụ của cán bộ, viên chức. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện tốt Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Chỉ thị số 29-CT/TU của Ban Thường vụ Thành ủy về “5 xây”, “3 chống”...



8. Tiếp tục giữ gìn an ninh chính trị, bảo vệ môi trường cơ quan xanh, sạch, đẹp. Tổ chức các đợt lao động tập thể, dọn vệ sinh toàn đơn vị tiếp tục hưởng ứng “Năm văn hóa, văn minh đô thị” do Thành phố và Sở phát động.

Trung tâm Thể dục thể thao kính báo cáo./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu: VT, TCHC.

**GIÁM ĐỐC**

**Trần Công Tự**

thanhnd5-11/10/2023 09:49:33-thanhnd5-thanhnd5-thanhnd5